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Szanowni Państwo,

Gdy piszę te słowa nie opadły jeszcze emocje 
po ostatnim zjeździe lekarskim, kwiaty pięknie pre-
zentują się w wazonie, a w mojej głowie ciągle pró-
buję przyzwyczaić się do nowej roli. Decyzją Okrę-
gowego Zjazdu Lekarzy powierzyliście mi Państwo 
najważniejszą funkcję w Okręgowej Izbie Lekarskiej 
w Gdańsku – stanowisko Prezesa. Rolę trudną, nie-
przewidywalną, w ciągle zmieniającej się scenografii, 
wśród wielu aktorów. Mimo ponad 20 lat wychodze-
nia na scenę z chórem, nie będę udawał, że nie mam tremy. Wydaje mi się 
nawet, że gdybym jej nie miał – byłoby to zuchwałe i bezmyślne. Tak więc 
przyznając przed sobą i Państwem – jestem stremowany. Ale rozwiewając 
wątpliwości – nie jest to uczucie paraliżujące. Odczuwam przyjemny ro-
dzaj mobilizacji wynikający z ogromnego zaufania złożonego na moje barki 
i mam też na uwadze ogromną odpowiedzialność mającą źródło w godności 
piastowanego urzędu. W mojej głowie kołacze się łacińska sentencja, tak 
dobrze znana w królewskim Gdańsku – „Nec temere, nec timide”. Chciał-
bym za kilka lat, gdy przyjdzie czas podsumowania, by słowa te najlepiej 
opisywały czas, który spędziłem, piastując to dostojne stanowisko. 

Obiecuję, że drzwi mojego gabinetu będą zawsze stały otworem przed 
Wami – moimi Koleżankami i Kolegami. Jestem otwarty na dialog, na rze-
czową argumentację, na nowe pomysły i wyzwania. Chciałbym, byśmy 
wspólnie budowali nasz samorząd – wszak należy on do nas – Lekarek 
i Lekarzy, Dentystek i Dentystów. Różnimy się od siebie pod wieloma wzglę-
dami, ale to co nas łączy, głęboko w to wierzę, to szacunek do drugiego 
człowieka. Wśród tej różnorodności, w poczuciu wspomnianego szacunku, 
chciałbym kroczyć przez kolejne dni, miesiące i lata, budując nowoczesną 
Izbę Lekarską. 

Przed nami Święta Wielkanocne – w tradycji chrześcijańskiej czas 
tryumfu dobra nad złem, światła nad ciemnością, zwycięstwa życia nad 
śmiercią. Z tej okazji chciałbym Państwu życzyć spokoju, radości i zdro-
wia. Niech będzie to czas spędzony w przyjaznym gronie najbliższych, 
pozwalający na odpoczynek i refleksję. Życzę Państwu dobrych świąt. 

Marcin Nowiński
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
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Delegaci wybrali na prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Gdańsku lek. Marcina Nowińskiego, a obrady stały się 
także okazją do uhonorowania osób szczególnie zasłu-
żonych dla pacjentów i środowiska lekarskiego, w tym 
laureatki Nagrody im. Aleksandry Gabrysiak, dr Urszuli  
Wyrwińskiej, oraz laureatów nagród OIL w Gdańsku. 
Powołano też nowy skład Okręgowej Rady Lekarskiej 
i innych gremiów samorządu lekarskiego.

XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, który odbył się  
14 marca 2026 roku w Ośrodku Szkoleniowo-Naukowym przy 
ul. Orzeszkowej, miał wymiar szczególny. Był nie tylko pod-
sumowaniem kończącej się kadencji, ale także początkiem 

nowego etapu w działalności gdańskiego samorządu 
lekarskiego.

Nowy rozdział dla gdańskiego Samorządu
Zjazd po raz pierwszy odbył się w nowym Ośrodku 

Szkoleniowo-Naukowym Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku. Sam fakt, że delegaci spotkali się we własnej 
siedzibie, miał znaczenie symboliczne. Jeszcze rok wcze-
śniej podczas XLIV Sprawozdawczego Okręgowego Zjazdu 
Lekarzy mówiono o końcowym etapie budowy, o kosztach 
inwestycji i planach związanych z uruchomieniem obiek-
tu. Dziś Ośrodek stał się miejscem realnej pracy samorządu 
i przestrzenią, w której mogą rozwijać się szkolenia, debaty, 
wydarzenia integracyjne i inicjatywy służące całemu środo-
wisku lekarskiemu.

Zjazd Lekarzy w Gdańsku otworzył nowy rozdział samorządu

Marcin Nowiński  
wybrany na prezesa OIL

Odchodzący Prezes Izby Dariusz Kutella gratuluje zwycięstwa nowo wybranemu – Marcinowi Nowińskiemu
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Tegoroczny Zjazd był zarazem podsumo-
waniem całej kadencji i momentem wyboru 
nowych władz. W części wyborczej delegaci 
zdecydowali o powierzeniu funkcji prezesa 
Okręgowej Rady Lekarskiej lek. Marcinowi 
Nowińskiemu.

Nowo wybrany prezes nie krył wzru-
szenia po ogłoszeniu wyniku głosowania. 
– To jest ogromne wyróżnienie dla mnie, 
że w pierwszej turze zaufaliście państwo 
mnie, zaufaliście państwo mojemu pro-
gramowi wyborczemu, temu, co chciałem 
państwu przekazać. Bardzo dziękuję moim 
kontrkandydatom, Joannie Skoneckiej, 
Łukaszowi Szmygelowi za to, że tutaj ze mną 
prowadzili dyskusję na temat tego, jak ten 
samorząd ma wyglądać. Serdecznie dzięku-
ję za zaufanie, za każdy głos, który państwo 
na mnie oddali. Dziękuję też za te głosy, któ-
rych państwo na mnie nie oddali. One będą 
motywacją do tego, żebym jeszcze ciężej 
na rzecz społeczności lekarskiej pracował. 
Bardzo serdecznie dziękuję i jestem wzru-
szony – powiedział po wyborze nowy prezes 
OIL w Gdańsku.

W swojej prezentacji wyborczej lek. Marcin 
Nowiński przedstawił się jako lekarz praktyk, 
mocno osadzony zarówno w codziennej pra-
cy klinicznej, jak i w działalności samorządo-
wej. Jest specjalistą chorób wewnętrznych 
i diabetologiem, pracuje w Powiatowym 
Centrum Zdrowia w Malborku, gdzie od pię-
ciu lat kieruje oddziałem chorób wewnętrz-
nych, a także w ambulatoryjnej opiece 
specjalistycznej. Ma również doświadczenie 
pracy w hospicjum. Z samorządem lekar-
skim związany jest od trzech kadencji. Był 
delegatem na zjazd okręgowy, członkiem 
rady, wiceprezesem, przewodniczącym 
Delegatury Elbląskiej, a w obecnej kadencji 
także członkiem Naczelnej Rady Lekarskiej. 
Podkreślał, że bliskie są mu zwłaszcza dwa 
obszary działalności Izby: kultura i kształce-
nie. Przypomniał, że od lat działa w Komisji 
Kultury i Komisji Kształcenia, a jednym z jego 
szczególnych powodów do dumy jest po-
wstanie i rozwój Gdańskiego Chóru Lekarzy. 
Jak mówił, kiedy w 2016 roku zaproponował 
powołanie chóru, usłyszał, że były już dwa 

Laureatka Narody Urszula Wyrwińska wraz z prof. Grażyną Świątecką,  
Przewodnicząca Kapituły i Prezesem Izby Dariuszem Kutellą

Karty do zgłaszania kandytów, pełna demokracja...

Laureaci nagrody Pro Bono Societatis Medicorum Pomeraniae
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nieudane podejścia. – Trzecie okazało się skuteczne, a zespół 
obchodzi w tym roku dziesięciolecie działalności – dodał.

Nowa kadencja – edukacja, integracja i pomoc
Program nowego prezesa opiera się na trzech filarach: 

edukacji, integracji i pomocy. W obszarze kształcenia za-
powiedział dążenie do sprowadzenia do Gdańska kursów 
specjalizacyjnych modułowych, tak aby lekarze szkolący się 
w izbie mogli zdobywać wiedzę na miejscu, bez konieczności 
wyjazdów do innych miast. Mówił też o potrzebie rozwija-
nia oferty kursów dla specjalistów, zarówno teoretycznych, 
jak i praktycznych, między innymi z ultrasonografii czy en-
doskopii. Ważnym elementem jego programu jest również 
automatyzacja systemu przyznawania punktów edukacyj-
nych oraz organizowanie konferencji interdyscyplinarnych, 
które mają sprzyjać wymianie doświadczeń i budowaniu 
współpracy między lekarzami różnych specjalności.

Marcin Nowiński zapowiedział także działania związane 
z medycyną taktyczną, przygotowaniem lekarzy do pracy 
w sytuacjach zagrożenia oraz pozyskiwaniem środków ze-
wnętrznych na szkolenia. Nie mniej miejsca poświęcił inte-
gracji środowiska. Mówił o potrzebie rozwijania wydarzeń 
kulturalnych, sportowych i rodzinnych, takich jak bale le-
karskie, inicjatywy dla dzieci, koncerty, spotkania seniorów 
czy wydarzenia jubileuszowe absolwentów. Wskazał też 
na znaczenie wsparcia dla badań naukowych i utrzymania 
Komisji Bioetycznej przy Izbie, nawet jeśli jej działalność nie 
bilansuje się finansowo.

Zasługi, nagrody i wyróżnienia
Jednym z najważniejszych i najbardziej uroczystych 

punktów Zjazdu było wręczenie Nagrody im. Aleksandry 
Gabrysiak. Kapituła nagrody jednogłośnie zarekomendowała 
do tego prestiżowego wyróżnienia dr Urszulę Wyrwińską.

Jak podkreśliła w rekomendacji przewodnicząca Kapituły, 
prof. Grażyna Świątecka, lek. med. Urszula Wyrwińska jest 
absolwentką Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej 
w Gdańsku z 1990 roku, posiada pierwszy stopień specjali-
zacji z pediatrii i od lat cieszy się ogromnym uznaniem rodzi-
ców małych pacjentów. – Mówią oni o niej z wdzięcznością, 
podkreślając jej wyjątkowe zaangażowanie w opiekę nad 
chorymi dziećmi, empatię, rzetelność i wysokie kompetencje 
zawodowe – mówiła prof. Świątecka.

Uczczenie pamięci zmarłych członków Izby, wyczytywanych  
kolejno po nazwisku

 Nasz niezawodny chór uświetnił krótkim koncertem obrady Zjazdu
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W ostatnich latach dr Urszula Wyrwińska 
rozszerzyła swoją działalność o pomoc oso-
bom z chorobą Parkinsona. Sama dotknięta 
tym schorzeniem, z wielką determinacją pod-
jęła skuteczne działania na rzecz pacjentów 
i ich opiekunów. Powołała Stowarzyszenie 
dla Osób z Chorobą Parkinsona i Chorobami 
Zwyrodnieniowymi Mózgu oraz ich 
Opiekunów PARK ON w Gdańsku i jest jego 
prezesem. Dzięki jej inicjatywie powstała 
wspólnota, w której chorzy otrzymują nie tyl-
ko wsparcie medyczne, ale także psychiczne 
i duchowe. Doktor Wyrwińska rozwijała dzia-
łalność Stowarzyszenia, zdobywała granty, or-
ganizowała rehabilitację i różne formy terapii, 
w tym arteterapię, zajęcia ruchowe, muzyczne, 
taneczne i integracyjne. Jak podkreślano w re-
komendacjach, stworzyła przestrzeń, w któ-
rej osoby chore nie czują się osamotnione. 
– Czytając te rekomendacje oraz przeprowa-
dzając z doktor Wyrwińską rozmowę, jestem 
pod głębokim wrażeniem jej dokonań na rzecz 
chorych na chorobę Parkinsona i ich bliskich. Dr 
Urszula Wyrwińska to doskonała kandydatka 
do Nagrody im. Aleksandry Gabrysiak – powie-
działa prof. Grażyna Świątecka.

W uzasadnieniach zgłoszenia nie brakowało 
słów najwyższego uznania. Osoby rekomendu-
jące laureatkę podkreślały, że trudno opisać ska-
lę jej zaangażowania.  „Określenie nadzwyczajna 
nie oddaje w pełni zasług i zalet Pani Doktor” 
– napisali Czesława i Kazimierz Dębowscy. Łukasz Szmygel opowiada o swojej wizji Izby

Joanna Skonecka – jedyna kobieta wśród kandydatów na Prezesa

Prezydium Zjazdu
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„To Anioł w ludzkiej postaci” podsumowała Krystyna Kolińska 
– cytowała wyróżnienia przewodnicząca kapituły.

Podczas zjazdu wręczono również nagrody Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku „Pro Bono Societatis Medi-
corum Pomeraniae”. Wyróżnienie to zostało ustano-
wione w 2005 roku i przyznawane jest osobom, które 
w sposób szczególny zasłużyły się dla samorządu lekarskiego, 
dla Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku oraz dla działań 
służących prestiżowi stanu lekarskiego, kulturze, sprawności 
fizycznej i intelektualnej lekarzy i lekarzy dentystów. Nagroda 
może trafiać zarówno do przedstawicieli środowiska medycz-
nego, jak i do osób spoza niego, jeśli ich współpraca z Izbą 
miała wyjątkowe znaczenie.

Decyzją Kapituły laureatami Nagrody Pro Bono Societatis 
Medicorum Pomeraniae zostali: kol. Michał Kaliszan, kol. 
Izabela Łebek, mec. Elżbieta Czarnecka oraz mgr Paulina 
Siedlecka. – Tym, którzy to rozumieją, Okręgowa Izba 
Lekarska w Gdańsku chce okazać wdzięczność i uznanie, 
czego wyrazem jest przyznana Nagroda – podkreślił Dariusz 
Kutella, kanclerz kapituły.

Pożegnanie odchodzącego prezesa
Tegoroczny Zjazd miał także wymiar symboliczny, po-

nieważ oznaczał zakończenie drugiej i zarazem ostatniej 
kadencji prezesa Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
przez Dariusza Kutellę. Był to moment podsumowania lat 
intensywnej pracy na rzecz samorządu lekarskiego, w tym 

Dyskusja była momentami ożywiona, a pytania ciekawe

Frekwencja na Zjeździe dopisała Kandydaci na stanowisko Prezesa OIL odpowiadają na pytania z sali
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przede wszystkim okresu naznaczonego realiza-
cją jednej z najważniejszych inwestycji w historii 
gdańskiej Izby, czyli budowy Ośrodka Szkoleniowo-
-Naukowego. Kończący kadencję prezes dziękował 
za współpracę wszystkim osobom zaangażowanym 
w działalność samorządu, podkreślając, że osiągnię-
cia mijających lat były efektem wspólnego wysiłku 
całego środowiska.

– Zagłosowali państwo za udzieleniem absolu-
torium Okręgowej Radzie Lekarskiej, która, proszę 
mi wierzyć, bardzo ciężko pracowała przez ostatni 
rok, a właściwie przez całą kadencję. Bardzo chciał-
bym podziękować pracownikom, którzy wspierali 
mnie na każdym kroku, zarówno biuru prawnemu, 
jak i pani dyrektor oraz wszystkim pracownikom, 
których traktowałem jak przyjaciół, bo zawsze 
mogłem liczyć na ich pomoc. Mam nadzieję, 
że kandydaci na prezesa, którzy dziś występowali 
przed państwem i ubiegają się o funkcję mojego 
następcy, będą realizowali w kolejnej kadencji to, 
co zadeklarowali w swoich wystąpieniach – że będą 
współpracować i działać na rzecz wspólnego samo-
rządu. Jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję. 
Żegnam się z tym stanowiskiem jako prezes. Na no-
wego prezesa będę patrzył już z innego miejsca 
– powiedział Dariusz Kutella.

Czas sprawozdań
Obok części wyborczej i uroczystych wyróżnień 

ważnym elementem Zjazdu pozostało także spra-
wozdanie z działalności samorządu, sprawozda-
nie Skarbnika OIL w Gdańsku. W naturalny sposób 
powracał w nich temat Ośrodka Szkoleniowo- 
-Naukowego, który był jedną z najważniejszych in-
westycji mijającej kadencji. Przypominano, że jego 
budowa wynikała z kolejnych uchwał podejmo-
wanych przez zjazdy lekarzy, a celem przedsię-
wzięcia było stworzenie nowoczesnej przestrzeni 
służącej ustawicznemu kształceniu, integracji śro-
dowiska oraz budowaniu opiniotwórczego forum 
lekarskiego.

Ubiegłoroczny zjazd upoważnił Okręgową Radę 
Lekarską do przekazania środków finansowych 
na zakończenie budowy, wskazując jednocześnie 
maksymalny poziom nakładów na tę inwestycję. 
Dziś ten etap jest już częścią historii, a nowy ośro-
dek może wreszcie pełnić funkcję, dla której został 
powołany. Głosuje dotyczasowy Prezes Dariusz Kutella

Wydawanie kart do głosowania

 Kandydatki na Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej odpowiadają  
na pytania z sali
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Delegaci wybrali też nowy skład Okręgowej Rady 
Lekarskiej i innych gremiów samorządu lekarskiego – 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
i jego zastępców, członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej, 
delegatów na Zjazd Krajowy, Okręgowego Sądu Lekarskiego 
i Okręgowej Komisji Wyborczej.

Okręgowy Zjazd Lekarzy podjął też stanowiska i uchwały 
m.in. – OZL wyraził stanowczy sprzeciw wobec planowane-
go przez Ministerstwo Zdrowia skrócenia lekarskiego stażu 
podyplomowego, kolejne stanowisko dotyczyło narastają-
cej nagonki na lekarzy w mediach i konieczności podjęcia 
działań zapobiegającym temu zjawisku. Zjazd podjął też 
uchwałę upoważniającą Okręgową Radę Lekarską do wcze-
śniejszej spłaty kredytu zaciągniętego na budowę Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego, uchwałę dotyczącą zmiany za-
sad przyznawania środków z Funduszu na Doskonalenie 
Zawodowe. 

Zjazd z 14 marca 2026 roku pokazał wyraźnie, że przed 
gdańskim samorządem lekarskim nowy etap. Z jednej strony 
domknięto kadencję i podsumowano lata intensywnej pracy, 
z drugiej wybrano nowe władze i wyznaczono kierunki dal-
szych działań. A nowy Ośrodek Szkoleniowo-Naukowy stał 
się najlepszym możliwym miejscem, by ten kolejny rozdział 
rozpocząć.

	✍ Tekst Piotr Piotrowski
 Współpraca Alicja Katarzyńska

 Foto (o ile nie oznaczono inaczej) Wiesława Klemens
Roman Budziński przedstawia propozycje uchwał,  

apeli i stanowisk zjazdowych

Na kogo by tu zagłosować...

Liczenie głosów – Komisja Skrutacyjna podczas pracy
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Kalendarium: luty 2026 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

	 5 	 – 	 posiedzenie Komisji ds. Kształcenia Medycznego
	 7 	 – 	 otwarcie Balu Lekarza
	 12 	 – 	 przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej  w Gdańsku
	 20 	 – 	 posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej – Warszawa
	 23, 26 	 – 	 przewodniczenie obradom Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych
	 26 	 – 	 przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

poniedziałki i czwartki – sprawy bieżące Izby

Kalendarium: marzec 2026 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

	 12 	 – 	 przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
	 14 	 –	  obrady XLV Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Lekarzy

poniedziałki i czwartki – sprawy bieżące Izby

Stanowisko nr 1 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku z dnia 14.03.2026

w sprawie propozycji skrócenia / likwidacji stażu podyplomowego

§ 1
Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku wyraża stanowczy sprzeciw wobec planowanego przez Ministerstwo Zdrowia skrócenia 

lekarskiego stażu podyplomowego.

§ 2 
1. Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku stoi na stanowisku, że staż podyplomowy jest elementem niezbędnym do zapewnienia 

właściwego poziomu kształcenia lekarzy i lekarzy dentystów na etapie przygotowania do samodzielnego wykonywania zawodu 
oraz gwarantem realizacji prawa pacjenta do świadczeń zdrowotnych odpowiedniej jakości.

2. Dane empiryczne jednoznacznie potwierdzają kluczową rolę stażu w kształtowaniu umiejętności praktycznych – poziom 
kompetencji praktycznych rośnie skokowo dopiero podczas stażu podyplomowego, a nie w trakcie studiów.

3. Staż podyplomowy stanowi bezpieczne środowisko wejścia do zawodu – lekarz stażysta działa pod nadzorem, w kontrolo-
wanych warunkach klinicznych, co chroni zarówno pacjentów, jak i samych adeptów zawodu przed skutkami niedostatecznego 
przygotowania praktycznego.

4. Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku z niepokojem odnotowuje, że za propozycją skrócenia stażu stoją przede wszystkim 
względy finansowe, a nie merytoryczne. Utrzymanie stażu kosztuje budżet państwa ponad 1,2 mld zł rocznie – kwota ta będzie 
rosła wraz z rosnącą liczbą absolwentów medycyny. Kierowanie się wyłącznie rachunkiem ekonomicznym w kwestiach bezpo-
średnio wpływających na bezpieczeństwo pacjentów jest niedopuszczalne.
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5. Sprzeciw wobec skrócenia stażu jest powszechny w środowisku medycznym. Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku działa 
w zgodzie ze stanowiskiem Naczelnej Rady Lekarskiej, która wraz z licznymi organizacjami lekarskimi i studenckimi wyraziła jed-
nolity sprzeciw wobec planowanych zmian.

§ 3 
Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku wzywa Ministra Zdrowia do:
1. zaniechania prac legislacyjnych zmierzających do skrócenia lub likwidacji stażu podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów;
2. utrzymania stażu podyplomowego w jego obecnym wymiarze jako obowiązkowego i niezbędnego etapu kształcenia 

zawodowego;
3. podjęcia rzetelnego dialogu ze środowiskiem lekarskim i studenckim przed wprowadzeniem jakichkolwiek zmian syste-

mowych w kształceniu lekarzy;
4. poszukiwania oszczędności budżetowych w obszarach niezwiązanych z bezpieczeństwem pacjentów i jakością kształcenia 

medycznego.

§ 4 
Uchwałę przekazuje się: Ministrowi Zdrowia Rzeczypospolitej Polskiej, Naczelnej Radzie Lekarskiej, Sejmowej Komisji Zdrowia, 

właściwym mediom i opinii publicznej.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Stanowisko nr 2 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku z dnia 14.03.2026

dotyczące wyrażenia sprzeciwu wobec kreowania nieprzychylnego wizerunku lekarzy oraz lekarzy dentystów w mediach

§ 1 
Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku wyraża stanowczy sprzeciw wobec narastającego zjawiska 

kreowania w mediach nieprzychylnego i krzywdzącego wizerunku lekarzy.

§ 2 
Okręgowy Zjazd Lekarzy z niepokojem stwierdza, że w licznych przekazach medialnych lekarze są przedstawiani w sposób 

jednostronny i nierzetelny, w szczególności poprzez:
1. eksponowanie wysokości wynagrodzeń niektórych lekarzy bez uwzględnienia liczby przepracowanych godzin, wieloletniego 

i kosztownego kształcenia specjalistycznego, unikalności posiadanych kompetencji oraz wyjątkowo wysokiego poziomu odpo-
wiedzialności zawodowej i prawnej;

2. przedstawianie lekarzy jako grupy działającej wbrew interesowi publicznemu i w opozycji do pacjentów oraz opinii publicznej;
3. przerzucanie na środowisko lekarskie odpowiedzialności za systemowe problemy organizacyjne i finansowe ochrony zdrowia, 

wynikające z wieloletnich zaniedbań w zakresie finansowania i zarządzania systemem, a nie z działań lekarzy;
4. pomijanie informacji o rzeczywistych warunkach pracy lekarzy, w tym o przeciążeniu pracą oraz codziennym ryzyku zawodowym.

§ 3 
Okręgowy Zjazd Lekarzy stwierdza, że opisane działania prowadzą do:
• utraty zaufania społecznego do lekarzy, co bezpośrednio zagraża skuteczności leczenia i bezpieczeństwu pacjentów;
• narastania wrogości społecznej wobec personelu medycznego;
• fałszowania obrazu systemu ochrony zdrowia i uniemożliwiania rzetelnej debaty publicznej o jego reformie;
• naruszenia godności zawodowej lekarzy i lekarzy dentystów.

§ 4 
1. Okręgowy Zjazd Lekarzy apeluje do wszystkich mediów o przestrzeganie zasad rzetelności dziennikarskiej, prezentowanie 

pełnego obrazu pracy lekarzy oraz zaprzestanie przedstawiania środowiska lekarskiego jako winnego systemowych problemów 
ochrony zdrowia.

2. Okręgowy Zjazd Lekarzy zwraca się do Ministra Zdrowia o publiczne wyrażenie stanowiska w obronie środowiska lekarskiego 
oraz podejmowanie działań informacyjnych rzetelnie przedstawiających warunki pracy lekarzy i systemowe przyczyny problemów 
ochrony zdrowia.

3. Okręgowy Zjazd Lekarzy zwraca się do Naczelnej Izby Lekarskiej o podjęcie analogicznych działań na szczeblu ogólnopolskim 
oraz koordynację działań wszystkich okręgowych izb lekarskich w zakresie reagowania na przypadki nierzetelnego przedstawiania 
środowiska medycznego w mediach.
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§ 5 
1. Zobowiązuje się Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do niezwłocznego przekazania niniejszego Stanowiska adresatom 

wskazanym w § 4 oraz do jej opublikowania na stronie internetowej OIL w Gdańsku.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 8/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku  

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowego Sądu Lekarskiego

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zatwierdza roczne i kadencyjne sprawozdanie Okręgowego 

Sądu Lekarskiego.

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 9/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zatwierdza roczne i kadencyjne sprawozdanie Okręgowego 

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 10/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zatwierdza roczne i kadencyjne sprawozdanie Okręgowej 

Komisji Wyborczej w Gdańsku.

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak
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Uchwała nr 11/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zatwierdza roczne i kadencyjne sprawozdanie Okręgowej 

Rady Lekarskiej w Gdańsku.

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 12/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zatwierdza roczne i kadencyjne sprawozdanie Okręgowej 

Komisji Rewizyjnej.

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 13/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej w Gdańsku

Na podstawie art. 24 pkt 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku udziela absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej w Gdańsku 

za rok budżetowy 2025.

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak



12

TO WARTO WIEDZIEĆ

POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 4.2026

Uchwała nr 14/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz bilansu i rachunku zysków i strat oraz podziału zysku za rok 2025

Na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zatwierdza sprawozdanie finansowe, w tym bilans za rok 

2025, sporządzony na dzień 31 grudnia 2025 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą bilansową w wysokości 
74.858.416,45 zł. 

§ 2
Zysk netto w kwocie 6 530 798,64 zł przeznacza się w całości na fundusz statutowy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 15/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie ustalenia liczebności Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

Na podstawie art. 24 pkt 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich,  uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku ustala następującą liczebność Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Gdańsku kadencji 2026–2030:

Gdańsk Słupsk Elbląg razem
lek. lek. dent. lek. lek. dent. lek. lek. dent.

Okręgowa Rada Lekarska 15 5 3 1 3 1 28 + 1

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 16/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie ustalenia liczby członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Na podstawie art. 24 pkt 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku ustala następującą liczbę członków Okręgowej Komisji 

Rewizyjnej w Gdańsku kadencji 2016–2030:

Gdańsk Słupsk Elbląg razem
lek. lek. dent. lek. lek. dent. lek. lek. dent.

Okręgowa  
Komisja Rewizyjna 3 1 1 5 

w tym 1 lek. dentysta
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§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 18/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie przyjęcia budżetu na rok 2026

Na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 1342 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku uchwala budżet Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku na 

rok 2026, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 19/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie ustalenia liczby Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku

Na podstawie art. 24 pkt 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku ustala następującą liczbę Zastępców Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 2026–2030:
Gdańsk Słupsk Elbląg 

razem
lek. lek. dent. lek. lek. dent. lek. lek. dent.

Zastępcy OROZ 24 8 3 1 3 1 40

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 20/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie ustalenia liczby członków Okręgowego Sądu Lekarskiego

Na podstawie art. 24 pkt 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku ustala następującą liczbę członków Okręgowego Sądu 

Lekarskiego w Gdańsku kadencji 2026–2030:
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Gdańsk Słupsk Elbląg 
razem

lek. lek. dent. lek. lek. dent. lek. lek. dent.
Okręgowy Sąd 

Lekarski 20 6 2 1 2 1 32

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 21/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie ustalenia liczby członków Okręgowej Komisji Wyborczej

Na podstawie art. 24 pkt 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku ustala następującą liczbę członków Okręgowej Komisji 

Wyborczej w Gdańsku kadencji 2026–2030:

Gdańsk Słupsk Elbląg 
razemlek. lek. dent. lek. lek. dent. lek. lek. dent.

Okręgowa Komisja 
Wyborcza 5 1 1 7

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 22/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 rokuu
w  sprawie zmiany zasad przyznawania środków z Funduszu na Doskonalenie Zawodowe 

Na podstawie art. 5 pkt 7 i 23 w zw. z art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 
1342 z późn. zm.)

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do 

podjęcia działań zmierzających do zmiany zasad przyznawania środków z Funduszu na Doskonalenie Zawodowe poprzez umoż-
liwienie składania przez lekarzy i lekarzy dentystów wniosków o refinansowanie uprzednio poniesionych kosztów doskonalenia 
zawodowego.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak
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Uchwała nr 23/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie przeznaczenia środków finansowych

Na podstawie art. 5 pkt 23 w zw. z art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 
1342 z późn. zm.)

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku: 
1. upoważnia Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do przeznaczenia środków finansowych w kwocie do 3.000.000 zł (trzy miliony 

złotych brutto) na naprawę lub wymianę systemu ogrzewania i chłodzenia Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego;
2. zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do podjęcia wszelkich kroków w celu odzyskania wydatkowanych środków 

pieniężnych od podmiotów odpowiedzialnych za nienależytą realizację inwestycji Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego. 

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 24/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie wcześniejszej spłaty kredytu

Na podstawie art. 5 pkt 23 w zw. z art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 
1342 z późn. zm.)

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku upoważnia Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do 

przeznaczenia środków finansowych w kwocie do 5.000.000 zł (pięć milionów złotych) na wcześniejszą spłatę kredytu z umowy 
o kredyt inwestycyjny nr K00406/24 z Santander Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 25/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie zasad udzielania pomocy w doskonaleniu zawodowym w 2026 r.  z Funduszu na Doskonalenie  

Zawodowe Lekarzy i Lekarzy Dentystów

Na podstawie § 10 ust. 1 załącznika do uchwały nr 7/25/Rd Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku z dnia 23 stycznia 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania świadczeń z Funduszu na doskonalenie zawodowe lekarzy i lekarzy dentystów, 
uchwala się, co następuje:

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku ustala następujące priorytety udzielania pomocy w dosko-

naleniu zawodowym w 2026 roku w postaci umorzenia:
– do 30% – dla lekarzy i lekarzy dentystów rozpoczynających lub kontynuujących specjalizację na wydatki związane z realizacją 

programu specjalizacji oraz dla lekarzy i lekarzy dentystów, związane z ich specjalizacją, dające poszerzenie uprawnień zawo-
dowych, potwierdzonych uzyskaniem certyfikatu po zdanym egzaminie lub certyfikatem, jeżeli egzamin nie jest przewidziany 
programem szkolenia. 
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– do 50% – dla lekarzy i lekarzy dentystów otwierających przewody doktorskie lub habilitacyjne, niebędących zawodowo 
związanymi z ośrodkami uniwersyteckimi;

– do 50% – dla lekarzy i lekarzy dentystów w zakresie wydatków związanych z opłatą za nostryfikację dyplomu lekarza / lekarza 
dentysty lub złożeniem Lekarskiego Egzaminu Weryfikacyjnego.

§ 2
Uchwała obowiązuje w roku budżetowym 2026 i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 26/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie formy przygotowania materiałów na Okręgowe Zjazdy Lekarzy 

Na podstawie art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 1342 z późn. zm.)

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską do przygotowy-

wania materiałów dla delegatów, na kolejne Okręgowe Zjazdy Lekarzy na wniosek osoby zainteresowanej, w formie wydruków.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak

Uchwała nr 27/2026/Z
XLV Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 14 marca 2026 roku
w sprawie zmiany Regulaminu Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Na podstawie art. 24 pkt 5 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 1342 z późn. zm.)

§ 1
XLV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku dokonuje zmiany uchwały nr 12/2017/Z XXXV Okręgowego 

Zjazdu Lekarzy w Gdańsku z dnia 18 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej i Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej w ten sposób, że:

– w §22 Regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej i Okręgowej Komisji Rewizyjnej dodaje się ust. 4 o treści:
Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej może zdecydować o odbyciu posiedzenia poza siedzibą izby lub przy wykorzystaniu 

środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość lub w trybie obiegowym. W wypadku uchwał podejmowanych przy wy-
korzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość lub w trybie obiegowym uznaje się je za ważne, gdy wszyscy 
członkowie Komisji zostali powiadomieni o treści projektu uchwały i terminie oddania głosu, oraz w głosowaniu wzięła udział co najmniej 
połowa członków Komisji.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu: � Przewodniczący Zjazdu: 
lek. Izabela Łebek, lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk� lek. dent. Marcin Szczęśniak
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Część lekarzy kończących staż podyplomowy oraz będą-
cych w trakcie lub pod koniec specjalizacji zastanawia 
się nad otwarciem własnej indywidualnej praktyki le-
karskiej. Inna część lekarzy otrzymuje „ofertę” zmiany 
formy współpracy poprzez odejście od umowy o pracę 
i przejście na tzw. kontrakt (co wymaga założenia własnej 
praktyki). Jeszcze inna część lekarzy planuje się rozwinąć 
albo połączyć siły i w 2–3 osoby planuje założyć własną 
przychodnię (podmiot leczniczy). 

Czy muszę być przedsiębiorcą?
Podjęcie decyzji o wyborze którejkolwiek z ww. form 

oznacza rozpoczęcie prowadzenia działalności gospodarczej 
(lub „wejście” na inny jej poziom na skutek przekształcenia 
w przychodnię). Prowadzenie praktyki lekarskiej czy przy-
chodni oznacza bowiem prowadzenie działalności leczniczej 
w rozumieniu przepisów ustawy z 15.04.2011 r. o działalności 
leczniczej, a sama „działalność lecznicza” to szczególny rodzaj 
działalności gospodarczej. Skutkiem tego jest to, że lekarz 
staje się przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów. To z kolei 
oznacza konieczność spełnienia ogólnych wymogów tak 
jak każdy inny „zwykły” przedsiębiorca + dodatkowych wy-
mogów dotyczących tylko podmiotów wykonujących dzia-
łalność leczniczą. 

W tym zakresie od razu narzucają się podstawowe wąt-
pliwości i pytania: 
	■ czym różni się prowadzenie praktyki lekarskiej od pod-
miotu leczniczego?

	■ gdzie można zarejestrować praktykę lekarską czy podmiot 
leczniczy? 

	■ jakie warunki muszę spełnić przy rejestracji? 
	■ jakie wymogi muszę spełniać podczas prowadzenia dzia-
łalności, w tym np. dot. pomieszczeń czy leków? 

Najważniejsze obowiązki w świetle przepisów 
Status przedsiębiorcy oznacza konieczność umiejętnego 

stosowania licznych przepisów, które nakładają określone 
obowiązki prawne i jednocześnie przewidują dokuczliwe 
sankcje za ich nieprzestrzeganie – warto wskazać w szcze-
gólności na następujące: 
	■ poszanowanie praw pacjenta / świadczeniobiorcy przez 
cały personel; 

	■ zasady postępowania z lekami; 
	■ obowiązki i ograniczenia pracodawcy związane z zatrud-
nianiem pracowników, w tym m.in. związanie z autonomią 
zawodową lekarzy czy pielęgniarek, uprawnieniami zwią-
zanymi z rodzicielstwem czy obowiązek poinformowania 
pracowników o określonych zmianach w toku działalności; 

	■ ochrona danych medycznych, w tym podczas pracy w sys-
temach informatycznych, na komputerach i laptopach, 
a także w dokumentacji medycznej; 

	■ dodatkowe obowiązki przy kontrakcie z NFZ, w tym obowią-
zek używania dedykowanego portalu Świadczeniodawcy, 
przekazanie określonych informacji świadczeniobiorcom, 
listy oczekujących, właściwe prowadzenie rejestracji, we-
ryfikacja uprawnień pacjentów do świadczeń zdrowot-
nych, do leków refundowanych oraz do świadczeń poza 
kolejnością; 

	■ niezbędne procedury wewnętrzne, w tym regulamin or-
ganizacyjny, informacja o prawach pacjenta, procedura 
ochrony małoletnich, wewnętrzna procedura rozpatrywa-
nia skarg i wniosków pacjentów, a także polityka ochrony 
danych osobowych; 

	■ inne obowiązki, w tym dot. podatków, składek i współ-
pracy z ZUS, a także związane z odpadami, czy statystyką 
publiczną. 
Z przepisów wynikają także pewne ograniczenia prawne 

przy prowadzeniu działalności, m.in. obowiązek ratowania 

Co warto wiedzieć zanim otworzysz 
indywidualną praktykę lekarską 
lub przychodnię?
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życia, zakaz prowadzenia uciążliwej działalności towarzy-
szącej, zakaz reklamowania się, czy system refundacji leków. 

Przepisy określają także nieliczne uprawnienia po stronie 
lekarza-przedsiębiorcy. 

Potężne instytucje w systemie ochrony zdrowia
Do tego wszystkiego nie trzeba nikogo przekonywać, 

że w naszym systemie ochrony zdrowia niezwykle istotną 
rolę odgrywają potężne instytucje, które dzięki posiadanym 
uprawnieniom wywierają bezpośredni wpływ na pracę le-
karzy i przychodni. Minister Zdrowia, NFZ, Rzecznik Praw 
Pacjenta, ZUS, wojewoda i izba lekarska to tylko najważ-
niejsze z nich. 

Każda z ww. instytucji w określonej sytuacji może przepro-
wadzić kontrolę prywatnej praktyki i przychodni, a w razie 
stwierdzenia poważnych uchybień wydać stosowne zale-
cenia. Z kolei niezastosowanie się do takich zaleceń może 
oznaczać poważne konsekwencje: 

1. karę finansową, np. do 500 000 zł w przypadku braku 
realizacji decyzji Rzecznika Praw Pacjenta o uznaniu praktyki 
za naruszającą zbiorowe prawa pacjentów, czy 

2. do 2% kwoty kontraktu z NFZ m.in. w przypadku udzie-
lania świadczeń w sposób lub w warunkach nieodpowiada-
jących określonym wymogom; 

3. zakaz prowadzenia ww. działalności przez okres 3 lat 
i wykreślenie z rejestru podmiotów wykonujących działal-
ność leczniczą, m.in. w przypadku stwierdzenia rażącego 
naruszenia warunków wymaganych do wykonywania danej 
działalności; 

4. czasowy zakaz wystawiania zwolnień lekarskich do  
12 miesięcy.

Powyższa analiza ma z natury rzeczy jedynie pokazać, 
z czym lekarz musi się liczyć, zanim postanowi otworzyć 
praktykę lub przychodni. Temat rozpoczęcia działalności 
jest przedmiotem wielu pytań w każdym miesiącu podczas 
pracy w Biurze Prawnym. 

W odpowiedzi na powyższe zainteresowanie zapraszam 
na szkolenie, które poprowadzę wspólnie z adw. Damianem 
Koniecznym w sobotę 11 kwietnia 2026 r. od godz. 10:00. 
Udział wymaga wcześniejszego zapisania się – program i inne 
szczegóły są dostępne na stronie internetowej w zakładce 
„Szkolenia > Szkolenia OIL” :

https://oilgdansk.pl/events/lekarz-jako-menedzer-
dzialalnosc-gospodarcza-lekarza-z-czym-trzeba-sie-liczyc/ 

Karol Kolankiewicz
adwokat, ekspert ISPOZ.pl i Receptanaprawo.pl. Specjalizuje się w sprawach związanych z prawem medycznym, 
prawem karnym i ochroną danych osobowych. Autor ponad 20 kursów e-learningow’ych dla Receptanaprawo.
pl, w tym: „Jakie informacje dla pacjenta ma obowiązek zamieścić placówka medyczna”, „Rejestracja medyczna 
– jakość usług i bezpieczeństwo pacjenta”, „Lekarz wobec agresji – ochrona w prawie karnym”, „5 najczęstszych 
błędów personelu w toku realizacji kontraktu z NFZ”, „Teleporada – jak unikać błędów przy udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych?”, „Kiedy lekarz może odstąpić od leczenia?”, czy „Rejestracja medyczna – podstawowe obowiązki 
i zadania”.
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https://oilgdansk.pl/events/lekarz-jako-menedzer-dzialalnosc-gospodarcza-lekarza-z-czym-trzeba-sie-liczyc/
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Na początku marca media ogólnopolskie oraz media zaj-
mujące się ochroną zdrowia podały, że 3 lekarzy, oskar-
żonych w sprawie śmierci ciężarnej Izabeli w szpitalu 
w Pszczynie w 2021 r., zostało prawomocnie skazanych 
przez Sąd Okręgowy w Katowicach na kary bezwzględnego 
więzienia oraz kilkuletnie zakazy wykonywania zawodu. 
Sąd wyłączył jawność swojego uzasadnienia, co ozna-
cza, że nie dowiemy się, jakie były szczegółowe motywy, 
którymi kierował się Sąd Okręgowy, wydając tak surowe 
wyroki ani na czym dokładnie polegało poważne zanie-
dbanie ww. lekarzy. Nie poznamy także, jakie stanowisko 
w śledztwie i przed sądem zajął każdy z ww. lekarzy i jaką 
przyjął linię obrony. 

Z wcześniejszych doniesień wiadomo, że kobieta we 
wrześniu 2021 r. trafiła w 22. tygodniu ciąży do ww. szpitala, 
po tym, jak odeszły jej wody płodowe. U płodu już wcze-
śniej stwierdzono wady rozwojowe. Mimo pogarszającego 
się stanu zdrowia pacjentki ww. lekarze nie zdecydowali się 
na terminację ciąży. Na skutek tego zaniechania ww. pacjent-
ka zmarła w ww. szpitalu na skutek wstrząsu septycznego. 

Z treści publicznie ogłoszonego wyroku wiadomo, że każ-
dy z lekarzy został uznany winnym popełnienia przestępstwa 
narażenia ww. pacjentki na bezpośrednie niebezpieczeństwo 
utraty życia ww. pacjentki (art. 160 § 1 k.k.). Każdy z ww. le-
karzy został jednocześnie uznany za osobę, na której ciążył 
obowiązek sprawowania opieki nad osobą narażoną na nie-
bezpieczeństwo (art. 160 § 2 k.k.). Nadto w stosunku do jedne-
go lekarza (pełniącego dyżur popołudniowy) sąd dodatkowy 
przyjął, że swoim dopuścił się jednocześnie nieumyślne-
go spowodowaniem śmierci ww. pacjentki (art. 155 k.k.).  

Przypomnieć trzeba, że za popełnienie każdego z ww. prze-
stępstw grozi kara pozbawienia wolności nawet do 5 lat. 

Z treści wyroku wiadomo także, jakie kary wymierzył sąd 
poszczególnym lekarzom: 

1. kara 1 roku i 6 miesięcy pozbawienia wolności (bez 
zawieszenia) dla ginekologa-położnika pełniącego poranny 
dyżur w ww. szpitalu + zakaz wykonywania zawodu lekarza 
przez 6 lat; 

2. kara 1 roku i 3 miesięcy pozbawienia wolności (bez za-
wieszenia) + zakaz wykonywania zawodu lekarza przez 6 lat 
dla ginekologa-położnika pełniącego dyżur popołudniowy 
w izbie przyjęć ww. szpitala; 

3. kara 1 roku pozbawienia wolności (bez zawieszenia) 
dla zastępcy kierownika oddziału ginekologiczno-położni-
czego ww. szpitala + zakaz wykonywania zawodu na 4 lata. 

Kiedy grozi lekarzowi zakaz wykonywania zawodu?
Przepis art. 41 § 1 k.k. stanowi, że sąd karny, wydając wy-

rok skazujący, może orzec zakaz zajmowania określonego 
stanowiska (np. dyrektora szpitala, kierownika przychodni 
czy ordynatora oddziału szpitalnego) albo wykonywania 
zawodu lekarza w dwóch przypadkach gdy uzna, że lekarz: 
	■ nadużył przy popełnieniu przestępstwa stanowiska lub 
wykonywanego zawodu;

	■ okazał, że dalsze zajmowanie stanowiska lub wykonywanie 
zawodu zagraża istotnym dobrom chronionym prawem. 
W literaturze wskazuje się, że „nadużycie stanowiska lub 

zawodu” oznacza sprawowanie lub wykonywanie go w nie-
właściwy sposób – zamierzone przez sprawcę przekroczenie 
uprawnień lub niedopełnienie obowiązków. Natomiast druga 
przesłanka „okazanie, że dalsze zajmowanie stanowiska lub 
wykonywanie zawodu zagraża istotnym dobrom chronio-
nym prawem”, oznacza naruszenie w związku z zajmowanym 

Sąd skazał 3 lekarzy na kary więzienia 
i kilkuletnie zakazy wykonywania zawodu 
w sprawie dot. ciężarnej Izabeli w szpitalu 
w Pszczynie – kiedy sąd karny może orzec 
taki zakaz i na jak długo? 
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stanowiskiem lub wykonywanym zawodem tych powszech-
nie przyjętych zasad zajmowania go lub wykonywania, które 
mają głównie na celu kompetentność i bezpieczeństwo zaj-
mowania go lub wykonywania (np. zasady sztuki lekarskiej)*. 

Nadużycie stanowiska lub zawodu wiąże się z przekro-
czeniem uprawnień lub niedopełnieniem obowiązków, któ-
re ma charakter umyślny – także w przypadku naruszenia 
obowiązków o charakterze etycznym czy deontologicznym. 
Chodzi o wykorzystanie stanowiska lub zawodu wykonywa-
nego do celu przestępnego lub też wykorzystanie w takim 
celu zdobytej przy tej okazji wiedzy lub umiejętności. 

Jak długi może być zakaz?
Przepis art. 43 § 1 k.k. wskazuje, że ww. zakaz sąd orze-

ka się w latach: od 1 roku do lat 15. Skutek takiego zakazu 
jest bardzo dotkliwy. Zakaz wykonywania dotyczy wszel-
kich i wszystkich czynności, jakie mogą być podejmowane 
przez lekarza – absolutnie wszystkich czynności zawodowych 
z zawodem tym związanych. 

Zakazu tego nie można w żaden sposób ograniczyć,  
np. do pracy w określonych warunkach organizacyjnych 
(przykładowo: na określonym obszarze kraju, u określonego 
pracodawcy lub w określonych zakładach opieki zdrowotnej). 

Skutkiem jest zakaz udzielania świadczeń zdrowot-
nych, ale także niemożność wystawiania skierowań, recept 
czy zwolnień lekarskich, a także wydawania opinii lekarskich. 
Zakaz dotyczy wszelkich form wykonywania zawodu, w tym 
obejmuje umowę o pracę, umową na kontrakcie / umowie 
cywilnoprawnej, ale także w formie indywidualnej praktyki 
zawodowej, a nawet na wolontariacie. 

Z dotychczasowego orzecznictwa wiadomo, że zakazu nie 
można bowiem w żaden sposób ograniczyć np. tylko do za-
kazu wykonywania określonych czynności wynikających 
z wyuczonej specjalizacji (vide: uchwała Sądu Najwyższego 
z 18.09.2001 r., I KZP 18/01). W kilku sprawach Sąd wska-
zywał wyraźnie, że nie wchodzi w rachubę orzeczenie ww. 
zakazu w postaci „zakazu wykonywania zawodu lekarza 
w publicznych placówkach służby zdrowia” (postanowienie  
Sądu Najwyższego z 12.09.2006 r. II KK 225/06; postanowienie 
SN z 21.05.2020 r. IV KK 109/20).

Jakie dodatkowe skutki wywołuje taki zakaz?
Pierwszym poważnym skutkiem, gdyby lekarz, który po-

stanowiłby jednak wykonywać swój zawód mimo orzeczo-
nego przez sąd karny zakazu wykonywania zawodu, jest to, 
że popełniłby kolejne przestępstwo z art. 244 § 1 k.k., za które 
grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

Innym negatywnym skutkiem orzeczenia wobec lekarza 
ww. zakazu jest to, że stanowi to uzasadnioną podstawę roz-
wiązania przez pracodawcę umowy o pracę z takim lekarzem 
– bez wypowiedzenia. Przepisy prawa pracy dopuszczają 
bowiem możliwość, że pracodawca może rozwiązać umowę 
o pracę z winy pracownika w razie zawinionej przez pracow-
nika utraty uprawnień koniecznych do wykonywania pracy 
na zajmowanym stanowisku (art. 52 § 1 pkt. 3 Kodeksu pracy).

W przypadku, gdy zakaz został orzeczony na ponad 5 lat, 
lekarz musi liczyć się z konieczności odbycia uzupełniającego 
przeszkolenia po ponad 5-letniej przerwie – w trybie art. 10 
ust. 3 ustawy z 05.12.1996 r. o zawodach lekarza i lekarza 
dentysty. Przypomnieć trzeba, że tryb, miejsce i program 
takiego przeszkolenia ustala Okręgowa Rada Lekarska (art. 
11 ust. 5 ww. ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty). 

Do jeszcze innych skutków takiego zakazu należą:
	■ brak możliwości realizowania lub kontynuowania szkolenia 
specjalizacyjnego (art. 16 ust. 1 pkt. 1 ww. ustawy o zawo-
dach lekarza i lekarza dentysty);

	■ wykreślenie z rejestru dotychczas prowadzonej przez le-
karza indywidualnej praktyki lekarskiej (art. 108 ust. 2 pkt. 
2 ustawy z 15.04.2011 r. o działalności leczniczej).

	✍ adw. Karol Kolankiewicz

*  �W. Górowski, M. Szewczyk [w:] Kodeks karny. Część ogólna. Tom I. Cześć 
I. Komentarz do art. 1–52, wyd. V, red. W. Wróbel, A. Zoll, Warszawa 2016, 
art. 41.
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PROŚBA O PRZEKAZANIE 1,5% PODATKU NA LECZENIE 2-LETNIEGO LEO BUKATO

Zwracamy się z gorącą prośbą o wsparcie leczenia 2-letniego Leo Bukato, syna lek. ginekolog Katarzyny Bukato 
z Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku. Leo choruje na niezwykle rzadką, śmiertelną chorobę gene-
tyczną – leukodystrofię metachromatyczną. Choroba prowadzi do stopniowej utraty sprawności – dziecko przestaje 
chodzić, mówić, słyszeć, widzieć i samodzielnie funkcjonować. W Polsce nie ma możliwości leczenia tej choroby, dlatego 
Leo wraz z rodzicami przebywa obecnie w Chinach, gdzie poddawany jest specjalistycznej terapii. Leczenie musi być 
przeprowadzone natychmiast. Obejmuje chemioterapię oraz przeszczep wcześniej pobranego i zmodyfikowanego 
szpiku kostnego z zastosowaniem terapii genowej, która ma zatrzymać postęp choroby. Minimalny czas hospitalizacji 
w izolacji to jeden miesiąc, a dalszy pobyt zależy od reakcji organizmu dziecka. Koszty leczenia są ogromne. Dotychczas 
udało się zebrać około 1 000 000 zł, jednak pilnie brakuje jeszcze 550 000 zł.
Zwracamy się z prośbą o przekazanie 1,5% podatku na rzecz Leo.
KRS 0000396361
CEL SZCZEGÓŁOWY: 0862136 Leo
Prosimy także o wsparcie zbiórki prowadzonej za pośrednictwem Fundacji Siepomaga: 
https://www.siepomaga.pl/leo-bukato
Każde udostępnienie informacji i każda forma wsparcia mają realne znaczenie w walce o życie dziecka.

Dziękujemy za okazane serce i solidarność.

Uprzejmie proszę o przekazanie 1,5% podatku na moje subkonto Fundacji Avalon: 
KRS 0000270809 cel szczegółowy Jenczyk Barbara 217. W 2006 roku uległam 
udarowi krwotocznemu i obecnie poruszam się na wózku inwalidzkim. Pieniądze 
uzyskane dzięki Fundacji przeznaczę na rehabilitację i najpilniejsze potrzeby życia 
codziennego. 
Jeżeli ktoś zechce mnie wspomóc poza fundacją podaję numer konta: 
67 1020 5558 0000 8202 3008 1160. 
Bardzo proszę o przekazanie mojej prośby współpracownikom, znajomym i rodzinie.

Serdecznie dziękuję za okazaną pomoc.

Nazywam się Paweł Kunicki jestem synem lek. dent. Urszuli Kunickiej. Dzięki do-
tychczasowemu wsparciu, pomimo własnego poważnego kalectwa, mogłem 
wrócić do pracy, a nawet pomagać innym niepełnosprawnym. Przekazując 
1,5% podatku Fundacji Avalon z dopiskiem KUNICKI, 16685 – jest to pomoc 
w codziennym funkcjonowaniu na wózku inwalidzkim i przy udziale protez,  
w wymianie zużytych części protez i w koniecznej rehabilitacji. KRS: 0000 27 08 09.  
CEL SZCZEGÓŁOWY: KUNICKI, 16685.

Bardzo dziękuję za wszelką pomoc.

KOMUNIKATY
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KURSY I SZKOLENIA

Ośrodek Szkoleniowy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
zaprasza na kursy i warsztaty szkoleniowe

Zapisy przez stronę internetową OIL https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/

SZKOLENIA
Komunikacja lekarza z pacjentem agresywnym

Termin: 11.04.2026 r.
Godzina: 9:00–12:45
Wykładowcy: dr Katarzyna Milska-Musa, mgr Adela 
Matysiak
Liczba punktów edukacyjnych: 4
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
Program:
•	Rodzaje agresji
•	Czynniki ryzyka powstawania zachowań agresywnych
•	Strategie radzenia sobie z zachowaniem agresywnym
•	Techniki deeskalacji
•	Sposoby komunikacji z pacjentami przejawiającymi za-

chowania agresywne
•	Mechanizmy agresji
•	Techniki wspomagające spokojny kontakt z pacjentem
•	Ćwiczenia
•	Dyskusja

Lekarz jako menedżer. Działalność gospodarcza lekarza – 
z czym trzeba się liczyć?

Termin: 11.04.2026 r.
Godzina: 10:00–14:00
Wykładowcy: adw. K. Kolankiewicz, adw. D. Konieczny 
Liczba punktów edukacyjnych: 4
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
Program:
Działalność gospodarcza lekarza – z czym trzeba się liczyć? 
co warto wiedzieć? 
1. Rejestracja praktyki lekarskiej / podmiotu leczniczego 
(CEIDG, RPWDL, opłaty)
2. Niezbędne wymogi prawne dot. personelu, pomiesz-
czeń, leków, ubezpieczenie OC itd.
3. Inne obowiązki prawne (m.in. kasa fiskalna, odpady, 
sprawozdawczość)
4. Ograniczenia prawne przy prowadzeniu działalności 
(m.in. obowiązek ratowania życia / zakaz uciążliwej dzia-
łalność towarzyszącej / zakaz reklamowania się / system 
refundacji leków) 
5. Możliwe kontrole (izba lekarska, NFZ, Rzecznik Praw 
Pacjenta, ZUS, PUODO)
6. Niezbędne w działalności wewnętrzne dokumenty 
i procedury (m.in. regulamin organizacyjny, informacja 

o prawach pacjenta, informacje przy kontrakcie z NFZ, 
procedura ochrony małoletnich, polityka ochrony danych 
osobowych)
7. Podstawowe zadania, uprawnienia i ograniczenia jako 
pracodawcy / kierownika (w tym właściwa organizacja 
pracy / środki ochrony osobistej / poszanowanie godności 
pracownika / zapobieganie dyskryminacji i mobbingowi)

Podstawy medycyny okołooperacyjnej i prehabilitacji. 
Moduł 1. Wprowadzenie

Termin: 18.04.2026 r.
Godzina: 9:00–18:00
Wykładowcy: Magdalena Łasińska-Kowara, chirurg, mec. 
Karol Kolankiewicz / inny prawnik, Aleksandra Dobrowolska
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Liczba uczestników: 50
Koszt: 50 zł
Program:
•	Stres okołooperacyjny – przyczyny, przebieg, konsek- 

wencje
•	Ryzyko zabiegu i ryzyko znieczulenia – skale oceny, świa-

doma zgoda pacjenta, współdecydowanie. Powikłania 
okołooperacyjne – grupy powikłań, skale oceny

•	Filary prehabilitacji, organizacja pracy – warsztaty
•	Od pierwszego do ostatniego – oddech, który leczy 

– warsztaty
Trudne relacje z pacjentem. Nieuzasadnione skargi 
i żądania- jakie mam narzędzia prawne?

Termin: 25.04.2026 r.
Godzina: 10:00–14:00
Wykładowcy: adw. K. Kolankiewicz, A. Karkut 
Liczba punktów edukacyjnych: 5
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
Program:
•	Kiedy można mówić o nadużyciu uprawnień przez pa-

cjenta (do informacji o stanie zdrowia / do dostępu do do-
kumentacji medycznej / do określonego świadczenia, 
recepty, zwolnienia, skierowania / do konsultacji z innym 
lekarzem lub zwołania konsylium / do obecności osoby 
bliskiej podczas udzielania świadczeń)

•	Prawo lekarza do odmowy wystawienia recepty, skiero-
wania, zwolnienia, zaświadczenia na żądanie pacjenta

•	Właściwa reakcja na skargę / roszczenia
•	Wykorzystanie polisy OC – współpraca z zakładem 

ubezpieczeń
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•	Obrona przed roszczeniami w sądzie cywilnym
Suplementy diety – kiedy wiedza spotyka codzienność

Termin: 9.05.2026 r.
Godzina: 10:00–13:00
Wykładowca: mgr Radosław Gruss
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
To szkolenie jest skierowane do wszystkich osób, które 
chcą lepiej zrozumieć, czym są suplementy diety oraz inne 
popularne produkty określane jako „prozdrowotne”, w tym 
e-papierosy, vapy witaminowe i produkty energetyzujące, 
a także jak świadomie poruszać się w świecie dynamicznie 
rosnącego rynku tego typu wyrobów. Łączymy wiedzę 
z praktycznymi przykładami z życia codziennego, poma-
gając oddzielić fakty od mitów oraz marketing od rzeczy-
wistej wartości i bezpieczeństwa stosowanych produktów.
Zakres tematyczny szkolenia:
•	Czym są suplementy diety i jak są definiowane w obo-

wiązujących przepisach prawnych?
•	Aktualne regulacje prawne dotyczące suplementów diety 

w polsce
•	Rodzaje suplementów diety i ich najczęstsze zastosowania
•	Bezpieczeństwo stosowania suplementów diety
•	 Interakcje suplementów diety z lekami
•	Marketing w służbie suplementów – mechanizmy wpły-

wu i sposoby ich rozpoznawania
•	Próby fałszowania suplementów diety – na co zwracać 

uwagę i jakie niosą ryzyko
•	Proponowane zmiany w prawie dotyczącym suplemen-

tów diety
•	E-papierosy i vapy witaminowe – charakterystyka 

produktów, skład, mechanizmy działania oraz po-
tencjalne zagrożenia zdrowotne

•	Produkty energetyzujące – różnice między suplemen-
tami, żywnością a napojami energetycznymi oraz ich 
wpływ na organizm

Szkolenie daje podstawy do podejmowania bardziej świa-
domych i odpowiedzialnych decyzji dotyczących suple-
mentacji oraz korzystania z innych popularnych produktów 
„na zdrowie”.

Podstawy medycyny okołooperacyjnej i prehabilitacji. 
Moduł 2. Optymalizacja medyczna – dolegliwości i choroby 
przewlekłe

Termin: 16.05.2026 r.
Godzina: 9:00–18:00
Wykładowca: Magdalena Łasińska-Kowara, internista, 
stomatolog
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Liczba uczestników: 50
Koszt: 50 zł
Program:
•	Niedokrwistość i niedobór żelaza, planowanie ochrony 

krwi pacjenta
•	Cukrzyca, choroby układu oddechowego i krążenia
•	Polipragmazja i konsultacja farmakologiczna – nowe 

możliwości

•	Zasady komunikacji – warsztaty prowadzi profesor uczel-
ni Maria Libura

Komunikacja i asertywność w praktyce zawodowej lekarza
Termin: 16.05.2026 r.
Godzina: 08:00–13:15
Wykładowca: dr Katarzyna Milska-Musa
Liczba punktów edukacyjnych: 5
Liczba uczestników: 20
Koszt: 50 zł
Program:
•	Komunikacja werbalna
•	Bariery komunikacyjne
•	Dystraktory
•	 Istota precyzji wypowiedzi
•	Techniki „aktywnego słuchania”, np.:

– parafrazowanie
– precyzowanie
– klaryfikacja
– podsumowanie

•	Efekt pierwszeństwa i efekt świeżości w komunikacji 
z pacjentem

•	 Informacja zwrotna a efektywność procesu leczenia
•	Komunikacja niewerbalna
•	Mowa ciała-kineza
•	Sposób „mówienia” w komunikacji niewerbalnej
•	Rola komunikatów niewerbalnych
•	Dystans interpersonalny
•	Różnice międzykulturowe
•	Zachowania asertywne w życiu codziennym oraz prak-

tyce lekarskiej jako istotny czynnik zapobiegający wypa-
leniu zawodowemu:
– �różnicowanie zachowań asertywnych, agresywnych 

i uległych
– asertywna ochrona granic
– asertywna odmowa

•	Ćwiczenia praktyczne
•	Dyskusja

Przeciążenie emocjonalne i sztuka rezyliencji, czyli 
o odporności psychicznej lekarza

Termin: 23.05.2026 r.
Godzina: 8:00–13:15
Wykładowcy: dr Katarzyna Milska-Musa,  
mgr Adela Matysiak
Liczba punktów edukacyjnych: 5
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
Program:
•	Rezyliencja
•	Model PEARLS
•	Metody budowania odporności psychicznej
•	Narzędzia pomocnicze w budowaniu odporności 

psychicznej
•	Przeciążenie emocjonalne
•	Trauma zastępcza
•	Czynniki ochronne i ryzyka w zawodach pomocowych
•	Wsparcie dla osób wspierających
•	Dowody naukowe
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•	Ćwiczenia praktyczne
•	Dyskusja

Trudne relacje z pacjentem. Agresywne zachowanie wobec 
lekarza – jakie przysługują narzędzia prawne?
Termin: 23.05.2026 r.
Godzina: 9:00–12:00
Wykładowca: adw. Karol Kolankiewicz
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
Program:

•	Kwalifikacja prawna wybranych przypadków związanych 
z agresywnym zachowaniem (groźba karalna, zniewaga, 
naruszenie nietykalności cielesnej, uszczerbek na zdro-
wiu, naruszenie miru domowego, zniszczenie mienia)

•	Ochrona lekarza i pielęgniarki jako funkcjonariusza pu-
blicznego w prawie karnym

•	  Status pokrzywdzonego w sprawie karnej – praktyczne 
wskazówki postępowania

•	  Ochrona prawna przewidziana w prawie cywilnym

Trudne relacje z pacjentem. Jak bronić swojej renomy 
i dobrego imienia – praktyczne wskazówki

Termin: 23.05.2026 r.
Godzina: 12:00–15:00
Wykładowcy: adw.Karol Kolankiewicz, adw. Anna 
Kujaszewska
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Liczba uczestników: 30
Koszt: 50 zł
Program:
•	Kwalifikacja prawna wybranych przypadków związanych 

z agresywnym zachowaniem (groźba karalna, zniewaga, 
naruszenie nietykalności cielesnej, uszczerbek na zdro-
wiu, naruszenie miru domowego, zniszczenie mienia)

•	Ochrona lekarza i pielęgniarki jako funkcjonariusza pu-
blicznego w prawie karnym

•	Status pokrzywdzonego w sprawie karnej – praktyczne 
wskazówki postępowania

•	Ochrona prawna przewidziana w prawie cywilnym

30 kwietnia 2026 r., godzina 13.00
„Profilaktyka przede wszystkim. Czy możemy mieć 

wpływ na postawy pacjentów i inercję terapeutyczną le-
karzy na przykładzie cukrzycy i nadciśnienia tętniczego”

Wykładowca: dr hab. n.med. i n. o zdr. Andrzej Marcin
kiewicz, prof. IMP specjalista medycyny pracy, specjalista 
zdrowia publicznego, Kierownik Pracowni Polityki Zdrowotnej 
Kliniki Chorób Zawodowych i Zdrowia Środowiskowego IMP 
w Łodzi

28 maja 2026 r., godzina 13.00
„Choroby zawodowe wśród personelu ochrony 

zdrowia”
Wykładowca: dr hab. n. med. Renata Złotkowska, Małopolski 

Ośrodek Medycyny Pracy w Krakowie, Uniwersytet w Ostravie, 
Wydział Lekarski i Akademia Nauk Stosowanych w Nowym 
Sączu Wydział Lekarski

25 czerwca 2026 r., godzina 13.00
„Cyfrowa transformacja w medycynie pracy – doświad-

czenia i wyzwania z perspektywy kontroli WOMP”
Wykładowca: dr n. med. Jacek Parszuto, Kierownik Działu 

Nadzoru i Szkoleń Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 
w Gdańsku, Konsultant wojewódzki w dziedzinie medycyna pracy

UWAGA! Wykłady będą odbywały się w formie szkolenia in-
ternetowego online. Informacje z adresem internetowym szko-
lenia zostaną przesłane na adresy mailowe lekarzy, pielęgniarek 
i jednostek służby medycyny pracy w województwie pomor-
skim. Osoby chętne do wzięcia udziału w szkoleniach, które nie 
otrzymują na swój adres mailowy informacji o tematach szkoleń, 
proszone są o przesłanie wiadomości na adres ptmp@womp.
gda.pl. Plan szkoleń dostępny jest na stronie WOMP w Gdańsku 
(https://www.womp.gda.pl), gdzie można zapisać się na po-
szczególne szkolenia na 7 dni przed ich terminem.

Serdecznie zapraszamy!

Plan szkoleń z zakresu medycyny pracy dla lekarzy i pielęgniarek
z województwa pomorskiego na rok 2026

organizowanych przez Oddział Gdański Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy we współpracy z Wojewódzkim 
Ośrodkiem Medycyny Pracy w Gdańsku oraz Portalem Medycyna Pracy
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W dniach 21–22 listopada 2025 roku w Centrum Dydak-
tycznym Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego odbył 
się Światowy Zjazd Polonijnych Środowisk Medycznych 
„Save s Life”. Organizatorami wydarzenia były Polskie 
Towarzystwo Lekarskie, Naczelna Izba Lekarska, Senat 
RP, patronem medialnym była „Gazeta Lekarska”. Klub 
nasz spotkało wielkie wyróżnienie, zostaliśmy bowiem 
zaproszeni, jako Partnerzy, do współorganizacji tego 
wydarzenia.

Myślą przewodnią Zjazdu była wymiana doświadczeń 
w przed szpitalnej pomocy medycznej wynikającej ze spe-
cyfiki różnych krajów – od Norwegii przez USA po Australię. 
Goście Zjazdu zgodnie podkreślili, że udział w „Save a Life” 
jest wyjątkową okazją do wymiany doświadczeń. Podczas 
uroczystego otwarcia dr n. med. Klaudiusz Komor, wicepre-
zes Naczelnej Rady Lekarskiej, powiedział: – To wydarzenie, 
w którym po raz pierwszy łączymy spotkanie polonijnych 
i polskich przedstawicieli wszystkich zawodów medycznych. 
Pani Marszałek Senatu Małgorzata Kidawa-Błońska dodała: 
– Zależy nam na tym, żeby ta współpraca była bardzo silna, że-
byśmy dzielili się doświadczeniami. Wymiana wiedzy i doświad-
czeń ma ogromne znaczenie szczególnie w obecnych trudnych 
czasach, niebezpiecznych także pod względem militarnym.

Niesamowitym, nowym i jednocześnie jakże dającym 
do myślenia przeżyciem było uczestnictwo w panelu 
„Ratowanie życia w warunkach pola walki”. W kompletnej 
ciszy wysłuchaliśmy Oleha Vodoslavskyego, z którym po-
łączyliśmy się na żywo z ukraińskiego frontu. Opowiadał, 
jak wygląda ewakuacja pacjentów z pola walki, jak i dlaczego 
pierwszy etap transportu rannych do punktu stabilizacyj-
nego może trwać nawet kilka dni. Dzieje się tak, ponieważ 
dojazd do rannych stał się bardzo niebezpieczny, a karetki 
stały się ulubionym celem Rosjan... Trzeba zatem niezwłocz-
nie wdrażać ćwiczenia dla medyków cywilnych, aby nabywali 
umiejętność udzielania pomocy w warunkach zagrożenia ich 
własnego życia. Zrozumieliśmy, jak ważny jest udział w szko-
leniach symulujących pracę w warunkach wojennych, gdy 
nagle gaśnie światło albo gdy trzeba operować na podłodze 
tu i teraz…

„Innowacje w medycynie ratunkowej” to kolejny z pa-
neli, na którym Prof. dr hab. med. Jerzy Ładny, konsultant 
Krajowy w dziedzinie medycyny ratunkowej, oraz prof. 
Klaudiusz Nadolny, dyrektor SP ZOZ Rejonowego Pogotowia 
Ratunkowego w Sosnowcu, przedstawili prezentację, pod-
czas której zobaczyliśmy, jak zmieniał się sprzęt w zespołach 
ratownictwa medycznego na przestrzeni ostatnich lat.

DoctorMotoClub przygotował interaktywne stoisko, 
na którym każdy mógł sprawdzić, jak wielka jest różnica 
pomiędzy odzieżą i kaskami z homologacją, a tymi, któ-
re co prawda wyglądają podobnie, ale nie dają ochrony. 
Miałem też zaszczyt w piątkowym panelu wygłosić wykład 
pt. „Ewolucja ubioru motocyklisty w XX w. w aspekcie bez-
pieczeństwa”. Biorąc pod uwagę fakt, że już w 1885 roku 
Gottlieb Daimler zalecał prowadzenie skonstruowanego 
przez siebie motocykla w skórzanym kasku ochronnym, 
a obowiązek taki, jako pierwszy kraj na Świecie wpro-
wadziła dopiero Australia po 78 latach – było o czym 

DoctorMotoClub na Kongresie  
„Save a Life”

SPORT LEKARSKI

Od lewej: Paweł Cholewiński,  
Pani Senator Agnieszka Gorgoń-Komor, Piotr Markowski
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SPORT LEKARSKI

porozmawiać i spróbować zrozumieć, czemu tyle to trwa-
ło, oraz czy w świetle tego, że w Polsce, tylko przez pierw-
sze osiem miesięcy 2025 roku, w wypadkach hulajnóg 

elektrycznych zginęło 10 osób, a ponad 1100 osób zostało 
rannych, szybciej wyciągniemy wnioski…

Wraz z p. dr Marcinem Podgórskim, dyrektorem 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, DoctorMotoClub 
postanowiło wspólnymi siłami trochę przyspieszyć ten 
proces – 10 czerwca ruszamy z cyklem szkoleń dla mło-
dzieży propagującym bezpieczeństwo, a przy okazji ucząc 
podstaw BLS i obsługi AED.

W kolejnym odcinku opowiem Wam o naszych planach 
na 2026 rok, o niesamowitym szkoleniu, które zorganizo-
waliśmy 29 listopada 2025 roku dla młodych kierowców 
do 27. roku życia z technik jazdy samochodem w warun-
kach zimowych. O spotkaniu z p. Prezydentem Lechem 
Wałęsą, p. Urszulą Dudziak, p. Sławoszem Uznańskim-
Wiśniewskim oraz o niesamowitej wystawie prac p. Beaty 
Bojdy „KORONACJE”, która zachwyciła nas w piątkowy wie-
czór podczas „Save a Life”.

Z motocyklowym pozdrowieniem,
Tekst i foto Piotr „Margol” Markowski

P.S. 
25 kwietnia zapraszamy na MRSM 2026 – trzecią już 
edycję całkowicie darmowego szkolenia dla motocykli-
stów, które wraz z Autodromem Jastrząb i Mazowieckim 
Urzędem Marszałkowskim organizujemy na Torze Jastrząb. 
Od tego roku do grona naszych Patronów dołączyło Radio 
Kierowców i Telewizja Polska S.A. Szczegóły i zapisy na na-
szej stronie www.doctormotoclub.pl

Pan Prof. Waldemar Kostewicz z wizytą  
na interaktywnym stoisku DMC

Kosmiczne odwiedziny 
 Pana Sławosza Uznańskiego-Wiśniewskiego

Piotr Markowski – wykład „Ewolucja stroju motocyklisty  
w XX w. w aspekcie bezpieczeństwa”

http://www.doctormotoclub.pl/
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GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA

INFORMACJA 
O ZAKOŃCZONYM POSTĘPOWANIU KONKURSOWYM

Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu – ordynator Oddziału Chorób Zakaźnych 
z Pododdziałem Hepatologicznym – kol. Monika Hołownia.

Gratulujemy!

Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku

NON OMNIS MORIAR

Lista zmarłych 
Dane z rejestru OIL 

Krystyna Ludwikowska-Szczerba – lek. dent. bez specjalizacji
Alicja Niedźwiecka-Kotowicz – dermatologia i wenerologia II st.
Maria Chomicz – medycyna pracy I st., medycyna przemysłowa II st., 
 fizjoterapia i balneoklimatologia II st.
Maria Moszkowska – choroby wewnętrzne I st.
Zofia Marcinkiewicz-Bartoszewicz – stomatologia zachowawcza II st.
Alicja Benter – dermatologia i wenerologia I st.
Maria Przyjemska – stomatologia zachowawcza II st.
Krystyna Kubera – neurologia II st.
Jan Siedzik – stomatologia zachowawcza II st., medycyna społeczna I st., 
organizacja ochrony zdrowia II st.
Bernard Jakusz – medycyna przemysłowa II st.
Karolina Szklarek-Koberda – dermatologia i wenerologia I st.
Barbara Żak – medycyna przemysłowa I st.
Teresa Lichodziejewska – medycyna przemysłowa I st.
Halina Skuza – medycyna społeczna I st., organizacja ochrony zdrowia II st.
Gertruda Sławińska – medycyna przemysłowa II st.
Mirosław Czekała – położnictwo i ginekologia II st.
Andrzej Kleina – pediatria I st., medycyna rodzinna

 C z e ś ć  i c h  p a m i ę c i !

Wyrazy szczerego współczucia oraz słowa otuchy
płynące z głębi naszych serc dla 

dr n. med. Małgorzaty Szumery
z powodu śmierci

Mamy 
składa Prezes Zarządu oraz pracownicy  

Pomorskiego Centrum Reumatologicznego  
im. dr Jadwigi Titz-Kosko w Sopocie

Wyrazy szczerego współczucia

doktor Annie Izabeli Litwin
z powodu śmierci 

Mamy
składają Lekarze Delegaci z elbląskiej Delegatury

Drogiej koleżance

 doktor Annie Izabeli Litwin
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci 

Mamy
składają przyjaciele lekarze 

ze Szpitala i Poradni w Sztumie

Z głębokim żalem zawiadamiamy,  
że w dniu 4 lutego 2026, w wieku 92 lat,  

zmarł nasz ukochany 
Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

Lek. Mirosław Czekała
Specjalista w zakresie położnictwa i ginekologii,  

emerytowany, wieloletni Ordynator Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego Szpitala w Lęborku.

Pogrążona w smutku Rodzina
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OGŁOSZENIA

DAM PRACĘ 
LEKARZE
	�LEKARZ RADIOLOG/ LEKARZ WYKONUJĄCY  

BADANIA USG

Zakres obowiązków
	■ wykonywanie i opisywanie badań USG
	■ współpraca z zespołem lekarzy z zakresu medycyny 

rodzinnej
	■ dbanie o wysoką jakość świadczonych usług 

medycznych

Wymagania
	■ �tytuł lekarza specjalisty radiologii i diagnostyki obrazo-

wej lub lekarz w trakcie specjalizacji 
	■ aktualne prawo wykonywania zawodu
	■ umiejętność samodzielnej pracy

Oferujemy
	■ atrakcyjne wynagrodzenie, B2B, stawka za badanie lub 

godzinowa
	■ elastyczny grafik dostosowany do lekarza
	■ �nowoczesny sprzęt USG z 2026 r. (aparat LOGIQ TOTUS 

– USG wszechstronne)
	■ stabilną współpracę w rozwijającej się placówce
	■ przyjazną atmosferę pracy

Praca
	■ Centrum Medyczne w Kościerzynie lub w Tuchomiu 

(obok Bytowa)
	■ 1-4 dni w miesiącu

Wynagrodzenie 
	■ stawka za badanie (od 110 zł lub %) lub stawka 

godzinowa

Kontakt
tel. 733 80 70 50
e-mail: kontakt@lekarzpomorze.pl

	�REZYDENTURA Z MEDYCYNY RODZINNEJ  
KOŚCIERZYNA LUB TUCHOMIE

Pragniesz realizować się jako lekarz rodzinny? Masz 
pomysły, które chcesz realizować w pracy? 
Dynamicznie rozwijające się Centrum Medyczne  
LEKARZ POMORZE nawiąże współpracę z lekarzem, 
który chce SPECJALIZOWAĆ SIĘ w medycynie rodzin-
nej. 

Oferujemy 
	■ dogodne warunki pracy i warunki finansowe, 
	■ praca w nowoczesnym biurowcu, 

	■ nowy sprzęt komputerowy i medyczny, 
	■ możliwość wprowadzenia WŁASNYCH POMYSŁÓW 

w pracy, 
	■ ambitny i wspierający zespół, który odciąży lekarza od 

spraw administracyjnych i organizacyjnych, 
	■ PRZESZKOLENIE przed rozpoczęciem pracy,
	■ nowoczesny aparat USG, wsparcie w zdobywaniu no-

wych umiejętności

Oczekiwania 
	■ wieloletnia współpraca, 
	■ empatia, pozytywne nastawienie do pacjenta, 
	■ obsługa komputera, 
	■ dobra organizacja własnej pracy. 

Praca 
	■ POZ w Kościerzynie lub Tuchomiu (obok Bytowa)
	■ Tryb specjalizacji i wynagrodzenie 
	■ REZYDENTURA+DODATKI

Kontakt
tel. 733 80 70 50
e-mail: kontakt@lekarzpomorze.pl
Zachęcam do przesłania CV. Zapraszam na degustację 
herbaty/kawy podczas spotkania. Proszę o wskazanie 
w mailu 2 najważniejszych aspektów pracy dla Pani Dok-
tor/Pana Doktora.

	�MEDYCYNA PRACY w Kościerzynie i lub w Tuchomiu

Pragniesz realizować się jako lekarz medycyny pracy? 
Masz pomysły, które chcesz realizować w pracy? 
Dynamicznie rozwijające się Centrum Medyczne LE-
KARZ POMORZE nawiąże współpracę z lekarzem up-
rawnionym do BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH. 

Oferujemy 
	■ dogodne warunki pracy i warunki finansowe, 
	■ praca w nowoczesnym biurowcu, 
	■ nowy sprzęt komputerowy i medyczny, 
	■ możliwość wprowadzenia WŁASNYCH POMYSŁÓW 

w pracy, 
	■ �ambitny i wspierający zespół, który odciąży lekarza od 

spraw administracyjnych i organizacyjnych, 
	■ PRZESZKOLENIE przed rozpoczęciem pracy. 

Oczekiwania 
	■ WIELOLETNIA współpraca, 
	■ empatia, pozytywne nastawienie do pacjenta, 
	■ obsługa komputera, 
	■ dobra organizacja własnej pracy. 

mailto:kontakt@lekarzpomorze.pl
mailto:kontakt@lekarzpomorze.pl


OGŁOSZENIA

Praca 
	■ �PORADNIA MEDYCYNY PRACY w Kościerzynie i/lub 

w Tuchomiu (powiat bytowski) 
	■ 1-3 dni w tygodniu, 

Wynagrodzenie 
	■ stawka godzinowa 300-500 PLN/g lub za orzeczenie. 

Kontakt
tel. 733 80 70 50
e-mail: kontakt@lekarzpomorze.pl
Zachęcam do przesłania CV. Zapraszam na degustację 
herbaty/kawy podczas spotkania. Proszę o wskazanie 
w mailu 2 najważniejszych aspektów pracy dla Pani Dok-
tor/Pana Doktora.

	�LEKARZ POZ/ PEDIATRA

Zakres obowiązków
	■ udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach POZ
	■ �konsultacje pacjentów dorosłych (lekarz POZ) oraz dzie-

ci (pediatra i lekarz POZ)
	■ prowadzenie elektronicznej dokumentacji medycznej
	■ współpraca z personelem medycznym i administra-

cyjnym

Wymagania, oczekiwania
	■ �specjalizacja z medycyny rodzinnej lub pediatrii (ewen-

tualnie lekarz w trakcie specjalizacji)
	■ aktualne prawo wykonywania zawodu
	■ umiejętność pracy w zespole
	■ zaangażowanie i empatyczne podejście do pacjenta

Oferujemy
	■ atrakcyjne wynagrodzenie
	■ elastyczny grafik 
	■ stabilną współpracę w rozwijającej się placówce
	■ przyjazną atmosferę pracy
	■ nowoczesny sprzęt, w tym USG z 2026 r. 

Praca 
	■ POZ w Kościerzynie lub Tuchomiu (obok Bytowa)
	■ ilość dni i godzin do uzgodnienia

Wynagrodzenie 
	■ stawka godzinowa 200 PLN/g+DODATKI motywacyjne 

Kontakt
tel. 733 80 70 50
e-mail: kontakt@lekarzpomorze.pl

	�W związku z dynamicznym rozwojem naszej poszu-
kujemy lekarza psychiatry chętnego do podjęcia 
współpracy. 

Wymiar pracy 
	■ Pełny etat, 
	■ �Część etatu 

Rodzaj umowy 
	■ �Kontrakt B2B, umowa zlecenie 

Charakter pracy 
	■ �Stacjonarna 

Zakres obowiązków: 
	■ �Diagnozowanie i leczenie zaburzeń psychicznych i emo-

cjonalnych u pacjentów
	■ �Stawianie diagnozy opartej na obserwacji zachowań, 

objawów i wynikach testów
	■ �Koordynowanie leczenia, które może obejmować tera-

pię farmakologiczną, psychoterapię lub inne metody 
terapeutyczne

	■ Udzielanie wsparcia emocjonalnego pacjentom
	■ Ścisła współpraca z innymi specjalistami, takimi jak 

psychologowie i psychoterapeuci w celu zapewnienia 
kompleksowej opieki pacjentom

	■ Zachowanie poufności w odniesieniu do informacji 
o pacjentach i przestrzeganie etycznych zasad zawo-
du lekarza

Nasze wymagania: 
	■ Wykształcenie wyższe medyczne oraz ukończona spe-

cjalizacja z psychiatrii lub w trakcie specjalizacji
	■ Posiadane PWZ
	■ Doświadczenie w pracy jako lekarz psychiatra, najlepiej 

w różnorodnych placówkach służby zdrowia
	■ Umiejętność prowadzenia indywidualnych konsultacji 

i terapii pacjentów z różnymi zaburzeniami psychicz-
nymi

To oferujemy: 
	■ atrakcyjne wynagrodzenie (65% - 70% od ceny wizyty)
	■ szeroką promocję na naszej stronie internetowej oraz 

na portalu ZnanyLekarz.pl
	■ pozycjonowanie przez doświadczonych specjalistów 

od spraw reklamy i marketingu
	■ pełne grafiki pacjentów
	■ współpracę z psychoterapeutami/psychologami

Kontakt

tel. 881 191 191 
e-mail: recepcja@newlifemedical

DAM PRACĘ 
DENTYŚCI
Nawiążę współpracę z lekarzem dentystą zajmującym się 
stomatologią zachowawczą i estetyczną. 
Gabinet z dużą bazą pacjentów, wyposażony w now-
oczesne unity i RTG punktowe. Praca z wykwalifikowaną 
asystą. Elastyczny grafik.
Zainteresowanych lekarzy proszę o kontakt pod adre-
sem mailowym: info@gosdent.pl. Lokalizacja gabinetu: 
Kębłowo (koło Luzina), dojazd z Trójmiasta trasą S6 (trasa 
kaszubska)

mailto:kontakt@lekarzpomorze.pl
mailto:kontakt@lekarzpomorze.pl
mailto:recepcja@newlifemedical
mailto:info@gosdent.pl
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Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną  
na adres Redakcji PML. Prosimy o podanie specjalizacji/kierunku specjalizacji lub szczególnych zainteresowań 
medycznych i adresu korespondencyjnego. 
NAGRODY: 3 książki od Redakcji PML. Termin nadsyłania rozwiązań: do 3 maja 2026 r. 
Listę nagrodzonych osób opublikujemy w czerwcowym numerze PML. 
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Litery z pól oznaczonych liczbami, uszeregowane od 1 do 34 utworzą rozwiązanie - sentencję  łacińską i jej
tłumaczenie.

Opracował Bogdan Witek

Rozwiązania krzyżówki PML 02/2026
Dziękujemy za pocztówki i maile z prawidłowymi odpowiedziami. Nadeszło ich wyjątkowo dużo, jak na smutne 
czasy z dominującym e-wydaniem PML-a…
Prawidłowe hasło to: Silentium est aureum – czyli milczenie jest złotem. Ach nasi złotouści wszelkich maści  po-
litycy w programach publicystycznych…
Redakcyjna sierotka wylosowała nagrody książkowe dla następujących osób:
Łukasz Gardas – Gdańsk; Danuta Strzelecka – Pruszcz Gdański, Michał Denkiewicz – Charzykowy. Gratulujemy!


